[image: image1.png]

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От_____28.02.2019____
                                                      №______113________  г. Волоколамск
Об утверждении стоимости услуг, оказываемых специализированной

службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на безвозмездной основе, на территории

Волоколамского муниципального района Московской области, на 2019 год

          В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 №115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области» и в целях обеспечения прав граждан на получение социального пособия по погребению, Уставом Волоколамского муниципального района Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых  специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг  по погребению  на безвозмездной основе, по захоронению умерших,  не подлежащих  обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти  и не являющихся пенсионерами, умерших,  личность которых не установлена органами внутренних дел, а также мертворожденных детей по истечении 154 дней беременности, на 2019 год (Приложение №1).

2. Утвердить стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе, по захоронению иной категории умерших, не указанных в пункте 1 настоящего постановления, на 2019 год (Приложение №2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Н.Ю. Козлову

Глава Волоколамского

муниципального района            М.И. Сылка

Приложение №1

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от  28.02.2019   №  113
Стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой

по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на безвозмездной основе, по захоронению умерших, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел, а также мертворожденных детей по истечении 154 дней беременности, на территории Волоколамского муниципального района на 2019 год

	№

п/п
	Наименование услуг
	Цена (тариф), руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	1.1
	Оформление медицинского заключения, справки и свидетельства о смерти
	0,00

	2
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы
	1 565,47

	2.1
	гроб
	1115,16

	2.2
	подушка и покрывало
	140,00

	2.3
	доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к моргу, включая погрузо-разгрузочные работы:
	310,31

	3
	Перевозка тела умершего на автокатафалке от местонахождения тела до кладбища, включая перемещение до места захоронения:
	1 015,80

	4
	Погребение
	3 365,20

	4.1
	расчистка и разметка места для рытья могилы
	35,30

	4.2
	копка могилы для погребения 2,0х1,0х1,5 м
	2692,63

	4.2
	погребение (забивка крышки гроба, опускание в могилу, засыпка могилы, устройство холма)
	584,84

	4.3
	предоставление и установка регистрационного знака
	52,43

	 Итого, стоимость услуг, руб.:
	5 946,47

Приложение 2

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от  28.02.2019   № 113
Стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой

 по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе, по захоронению умерших, не указанных в пункте 1 настоящего постановления на территории Волоколамского муниципального района                        на 2019 год

	№

п/п
	Наименование услуг
	Цена (тариф), руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	1.1
	Оформление медицинского заключения, справки и свидетельства о смерти
	0,00

	2
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы
	1 565,47

	2.1
	гроб
	1115,16

	2.2
	подушка и покрывало
	140,00

	2.3
	доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к моргу, включая погрузо-разгрузочные работы:
	310,31

	3
	Перевозка тела умершего на автокатафалке от местонахождения тела до кладбища, включая перемещение до места захоронения:
	1 015,80

	4
	Погребение
	3 365,20

	4.1
	расчистка и разметка места для рытья могилы
	35,30

	4.2
	копка могилы для погребения 2,0х1,0х1,5 м
	2692,63

	4.2
	погребение (забивка крышки гроба, опускание в могилу, засыпка могилы, устройство холма)
	584,84

	4.3
	предоставление и установка регистрационного знака
	52,43

	 Итого, стоимость услуг, руб.:
	5 946,47